



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Zdrowe życie, czysty zysk

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Załącznik nr 1 do Uchwały nr ...*04*.../2016
Komitetu Sterującego Związku ZIT w ramach
Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego
z dn. ...*06 maja*... 2016 r.

**REGULAMIN WYDAWANIA REKOMENDACJI
PRZEZ ZWIĄZEK ZIT W RAMACH ELBLĄSKIEGO OBSZARU
FUNKCJONALNEGO DLA PROJEKTÓW W RAMACH INSTRUMENTU ZIT
BIS ELBLĄG REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO NA LATA 2014-2020**

Maj 2016

ROZDZIAŁ 1

1.1 Informacje ogólne

1. Regulamin wydawania rekomendacji przez Związek ZIT w ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego dla projektów w ramach instrumentu ZIT bis Elbląg Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, zwany dalej Regulaminem, określa przedmiot i zasady wstępnej kwalifikacji projektów subregionalnych – ZIT bis Elbląg (zwanymi dalej: projektami), które będą ubiegać się o dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.
2. Regulamin ma zastosowanie do organizacji etapu przedkonkursowego, który poprzedza przeprowadzenie właściwej procedury konkursowej przez Instytucję Zarządzającą RPO WiM na lata 2014 – 2020 w ramach:
 - **Poddziałania 2.2.2 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów - projekty ZIT bis Elbląg**
 - **Poddziałania 2.4.2 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego - projekty ZIT bis Elbląg.**
3. Wstępna kwalifikacja projektów na etapie przedkonkursowym nie jest oceną prowadzoną w oparciu o kryteria zatwierdzone przez Komitet Monitorujący Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.
4. Wstępna kwalifikacja projektów obejmuje: nabór wniosków o wydanie rekomendacji dla projektu wraz z załącznikami, ocenę w zakresie zgodności ze Strategią Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz wydanie rekomendacji.
5. W oparciu o wydaną rekomendację projekt przechodzi do kolejnego etapu tj. oceny formalnej i merytorycznej, przeprowadzanej przez IZ RPO WiM. Wniosek o dofinansowanie bez rekomendacji, będzie odrzucany na etapie oceny formalnej.
6. Przystąpienie do procesu wydania rekomendacji dla projektu jest równoznaczne z akceptacją postanowień Regulaminu.

1.2 Podstawy prawne i dokumenty programowe

Niniejszy Regulamin został przygotowany z uwzględnieniem zasad i założeń wynikających z następujących aktów prawnych i dokumentów programowych:

- a) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz.Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.);
- b) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.);

- c) Ustawa z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz.U. z 2014r. poz. 1146 z późn. zm.);
- d) Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 przyjęty Uchwałą Nr 16/150/15/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 marca 2015r.;
- e) Strategia Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przyjęta Uchwałą Nr 2/2016 Komitetu Sterującego Związku ZIT z dnia 08 marca 2016r.;
- f) Porozumienie administracyjne z dnia 09 kwietnia 2014r. z późn. zm. w sprawie powołania Związku ZIT w ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego.

1.3 Wykaz pojęć

Użyte w Regulaminie pojęcia oznaczają:

- a) **Komitet Sterujący** – należy przez to rozumieć gremium powołane przez IZ RPO WM, składające się z przedstawicieli samorządów terytorialnych, ekspertów;
- b) **IZ** – należy przez to rozumieć Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, tj. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego;
- c) **Wniosek** – należy przez to rozumieć Wniosek o wydanie rekomendacji dla projektu - formularz, złożony przez Wnioskodawcę w ramach naboru przeprowadzonego na podstawie niniejszego Regulaminu wraz z wymaganymi załącznikami, tj.: upoważnieniem do podpisania wniosku o wydanie rekomendacji (jeśli dotyczy);
- d) **KM RPO WiM** – należy przez to rozumieć Komitet Monitorujący Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 – podmiot, o którym mowa w art. 47 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013r.;
- e) **Wnioskodawca** – należy przez to rozumieć podmiot, który złożył wniosek o wydanie rekomendacji dla projektu w ramach naboru przeprowadzonego na podstawie niniejszego Regulaminu;
- f) **RPO WiM** – należy przez to rozumieć Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020;
- g) **SzOOP** – należy przez to rozumieć Szczegółowy Opis Osi Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020;
- h) **Strategia ZIT** – należy przez to rozumieć Strategię Rozwoju Regionalnego Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.
- i) **Właściwa strona internetowa** – należy przez to rozumieć stronę internetową: www.elblag.eu.

1.4 Instytucja organizująca nabór wniosków o wydanie rekomendacji dla projektu oraz tryb i forma udzielania informacji

1. Instytucją organizującą nabór wniosków o wydanie rekomendacji dla projektu jest Gmina Miasto Elbląg, której zadania w zakresie naboru wniosków o wydanie rekomendacji dla projektu realizuje Biuro ds. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Urzędu Miejskiego w Elblągu, ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg.
2. Informacji dla Wnioskodawców w ramach niniejszego naboru udziela Biuro ds. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ul. Łączności 1 82-300 Elbląg Budynek „D” (Budynek Urzędu Stanu Cywilnego), II piętro w godzinach pracy: poniedziałek 7:30 – 15:30, wtorek 7:30 – 16:30, środa 7:30 – 15:30, czwartek 7:30 – 15:30, piątek 7:30 – 14:30. Informacje można także uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 55 239 33 66, faks 55 239 32 74 oraz poprzez złożenie zapytania na adres e-mail: zit.elblag@umelblag.pl.
3. Terminy wskazane w Regulaminie, jeśli nie określono inaczej, wyrażone są w dniach kalendarzowych.
4. Obowiązkiem Wnioskodawcy jest wskazanie prawidłowego adresu poczty elektronicznej, a także zapewnienie możliwości odbioru wiadomości ze skrzynki elektronicznej, której adres podano we wniosku.
5. **Wniosek o wydanie rekomendacji dla projektu, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, należy złożyć w 2 egzemplarzach w formie papierowej w siedzibie Biura ds. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Urzędzie Miejskim w Elblągu, ul. Łączności 1, Budynek „D” (Budynek Urzędu Stanu Cywilnego), II piętro w godzinach pracy: poniedziałek 7:30–15:30, wtorek 7:30–16:30, środa 7:30–15:30, czwartek 7:30–15:30, piątek 7:30–14:30, w terminie określonym w ogłoszeniu. Każda strona wniosku musi być podpisana przez Wnioskodawcę. Jeśli zaistnieje taka konieczność, wniosek może być podpisany przez osobę/osoby upoważnioną/upoważnione przez Wnioskodawcę. Brak upoważnienia będzie skutkował odmową przyjęcia wniosku do oceny. Wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 4.**
6. Instytucja organizująca nabór wniosków o wydanie rekomendacji rejestruje składane wnioski oraz przekazuje potwierdzenie złożenia wniosku Wnioskodawcy.
7. Za złożony uznaje się wniosek, w odniesieniu do którego Wnioskodawca uzyskał potwierdzenie jego złożenia przez instytucję organizującą nabór.
8. Wniosek o wydanie rekomendacji dla projektu należy wypełnić w języku polskim.

ROZDZIAŁ 2

2.1 Warunki naboru wniosków o wydanie rekomendacji dla projektu

1. Celem naboru wniosków o wydanie rekomendacji jest wyłonienie projektów **służących realizacji celów Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz wpisujących się w Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 zgodnie z zapisami SzOOP, w**

jego cele, zakres, typy projektów oraz zgodnych ze specyficznymi warunkami wstępnymi, określonymi w ramach ogłoszonego konkursu przez Instytucję Zarządzającą:

- Poddziałania 2.2.2 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów - projekty ZIT bis Elbląg,
 - Poddziałania 2.4.2 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego - projekty ZIT bis Elbląg.
2. **Nie jest możliwe złożenie wniosku o wydanie rekomendacji projektu, który został zakończony.** Przez projekt zakończony rozumie się projekt, dla którego (dla wszystkich jego etapów) przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu nastąpił odbiór ostatecznych robót, dostaw lub usług. Do współfinansowania ze środków UE nie można przedłożyć projektu, który został fizycznie ukończony (w przypadku robót budowlanych) lub w pełni zrealizowany (w przypadku dostaw i usług) przed przedłożeniem wniosku o dofinansowanie projektu w ramach RPO WiM, niezależnie od tego, czy wszystkie dotyczące tego projektu płatności zostały przez Wnioskodawcę dokonane. Za moment ukończenia projektu uznaje się podpisanie bezusterkowego protokołu odbioru. W przypadku, gdy inwestycja realizowana jest etapami i jeden lub więcej etapów, stanowiący odrębną i samodzielną część projektu (możliwy do wyodrębnienia zakres rzeczowy i finansowy oraz odrębność funkcjonowania produktów), zgłoszony do objęcia wsparciem, zostanie ukończony, tj. przed złożeniem wniosku o dofinansowanie nastąpi odbiór robót budowlanych poprzez podpisanie bezusterkowego protokołu odbioru, dostaw lub usług, to - co do zasady - ta część inwestycji nie będzie mogła uzyskać dofinansowania w ramach RPO WiM 2014-2020.
3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w naborze wniosków o wydanie rekomendacji są **podmioty wpisujące się w katalog typów beneficjentów w odpowiednim działaniu/poddziałaniu.**
4. W przypadku projektów partnerskich, partnerem może być wyłącznie podmiot wymieniony w pkt. 4, z zastrzeżeniem wymogów dla projektów partnerskich zawartych w art. 33 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz.U. 2014, poz. 1146, z późn. zm.).

2.2 Termin naboru wniosków o wydanie rekomendacji dla projektu

1. Instytucja Zarządzająca RPO WiM ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach:
 - Poddziałanie 2.2.2 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów - projekty ZIT bis Elbląg;
 - Poddziałanie 2.4.2 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego - projekty ZIT bis Elbląg dedykowanego ZIT bis Elbląg.
2. Związek ZIT w ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego po ogłoszeniu naborów wniosków o dofinansowanie projektów, o których mowa w pkt. 1 ogłasza, co najmniej na stronach internetowych i w Biuletynie Informacji Publicznej gmin wchodzących w skład Związku, informację o rozpoczęciu składania wniosków o wydanie rekomendacji dla projektów, które będą ubiegać się o dofinansowanie. **Nabór wniosków trwa 5 dni od dnia ogłoszenia naboru przez Związek ZIT w ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego.**
3. Eksperti w terminie do 5 dni po zakończeniu składania wniosków, dokonują niezależnej oceny każdego wniosku pod względem spełnienia wymagań zgodności projektu ze

Strategią Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, w oparciu o kartę oceny wniosku.

4. Wzór karty oceny wniosku, określającej szczegółowe kryteria oceny stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. Eksperci dokonują równolegle „zero-jedynkowej” i punktowej oceny spełnienia kryteriów. Warunkiem uzyskania rekomendacji jest spełnienie kryteriów oceny „zero-jedynkowej” oraz przy ocenie punktowej, uzyskanie co najmniej 60% punktów możliwych do uzyskania za spełnienie wszystkich kryteriów punktowych. Nie spełnienie wyżej określonych kryteriów jest równoznaczne z nieudzieleniem rekomendacji.
5. **Kierownik Biura, na podstawie oceny o której mowa w pkt. 3-4, przygotowuje w terminie maksymalnie 2 dni roboczych od zakończenia oceny wniosków, propozycję listy projektów, które powinny otrzymać rekomendację Związku ZIT w ramach EOF.**
6. Lista projektów, o której mowa w pkt. 5 wraz z kopiami wniosków i kart oceny ekspertów, przekazywana jest niezwłocznie pocztą elektroniczną członkom Komitetu Sterującego. Komitet Sterujący otrzymuje również listę projektów wraz z kopiami wniosków i kart ocen, które zgodnie z warunkami określonymi ww. punkcie 4 nie powinny otrzymać rekomendacji.
7. Listy projektów, o których mowa w pkt. 6 są prezentowane i omawiane przez Kierownika Biura oraz ekspertów na posiedzeniu Komitetu. Komitet w formie uchwały, wydaje rekomendacje Związku ZIT w ramach EOF dla wniosków spełniających kryteria określone w ww. punkcie 4. Decyzja Komitetu Sterującego Związku ZIT jest ostateczna.
8. W uchwale, o której mowa w pkt. 7 Komitet upoważnia Przewodniczącego Związku ZIT w ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego („Przewodniczący”) do niezwłocznego podpisania formularza rekomendacji (załącznik nr 3) dla każdego z projektów, który otrzymał rekomendację Związku ZIT w ramach EOF.
9. **Procedura wydawania rekomendacji zakończy się nie później niż na 7 dni przed terminem składania wniosków o dofinansowanie, ustalonym przez IZ RPO WiM.**
10. **Rekomendacje będą do odbioru w siedzibie Biura ds. ZIT w godzinach pracy Urzędu wskazanych w Podrozdziale 1.4 pkt. 5 niniejszego Regulaminu.**
11. Od daty złożenia wniosku o wydanie rekomendacji do momentu zatwierdzenia przez Komitet Sterujący wniosków o wydanie rekomendacji, Wnioskodawcy przysługuje prawo do wycofania wniosku.
12. Wycofanie wniosku odbywa się na pisemny wniosek Wnioskodawcy złożony osobiście w Biurze ds. ZIT.
13. Wnioskodawcy przysługuje prawo ponownego złożenia wycofanego wniosku o wydanie rekomendacji dla projektu w ramach danego naboru, pod warunkiem dotrzymania terminów.
14. Terminy, o których mowa w niniejszym regulaminie, mogą ulec zmianie w szczególnych przypadkach i za zgodą Przewodniczącego, nie naruszając przy tym interesu potencjalnego beneficjenta konkursu o dofinansowanie projektu ZIT bis w ramach RPO WiM.



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Zdrowe życie, czysty zysk

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



ROZDZIAŁ 3

1. Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia przez Związek ZIT uchwały w sprawie jego przyjęcia.
2. Regulamin oraz jego zmiany, zamieszczane są na właściwych stronach internetowych.
3. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego.

PREZYDENT MIASTA
Witold Wróblewski



Załącznik Nr 1
do Regulaminu wydawania rekomendacji
przez Związek ZIT dla projektów w ramach
instrumentu ZIT bis Elbląg RPO WiM na lata
2014-2020

.....
Pieczęć Wnioskującego o wydanie rekomendacji

**WNIOSEK O WYDANIE REKOMENDACJI PRZEZ ZWIĄZEK ZIT W RAMACH EOF DLA PROJEKTU
W RAMACH INSTRUMENTU ZIT BIS ELBLĄG REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO NA LATA 2014-2020**

**Informacje wypełniane przez Biuro ds. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
w Urzędzie Miejskim w Elblągu przyjmujące wniosek**

Data przyjęcia wniosku:

**1. Numer konkursu o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020**

.....
**2. Oś priorytetowa, działanie, poddziałanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020**

.....

Lp.	Nazwa	Pola do wypełnienia przez Wnioskodawcę
1.	Tytuł projektu	
2.	Syntetyczny opis działań (Maksymalna ilość znaków 3000)	
3.	Szacunkowy koszt	
4.	Lokalizacja realizacji projektu	



5.	Grupa docelowa /odbiorcy projektu (Maksymalna ilość znaków 3000)	
6.	Zakładane wskaźniki Należy wskazać typy wskaźników produktu oraz wartości docelowe wskaźników.	
7.	Zgodność ze Strategią Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Należy wskazać stopień zgodności celu i zakresu projektu z Celami/Priorytetami/Działaniami wskazanymi w Strategii ZIT. (Maksymalna ilość znaków 3000)	
8.	Komplementarny oraz zintegrowany charakter projektu Należy wskazać, czy projekt jest powiązany z innymi projektami zrealizowanymi, trwającymi lub zaplanowanymi do realizacji na obszarze ZIT bis Elbląg oraz czy projekt jest realizowany w partnerstwie lub jako część szerszego przedsięwzięcia? (Maksymalna ilość znaków 1500)	
9.	Nazwa i adres Wnioskodawcy	
10.	Forma prawna Wnioskodawcy	
11.	Imię i nazwisko, telefon i adres poczty elektronicznej osoby do kontaktu	

UWAGA: Jeżeli zaistnieje taka konieczność, wniosek może być podpisany przez osobę/osoby upoważnioną/upoważnione przez Wnioskodawcę. Wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu wydawania rekomendacji przez Związek ZIT dla projektów w ramach instrumentu ZIT bis Elbląg RPO WiM na lata 2014-2020. Brak upoważnienia będzie skutkował odmową przyjęcia wniosku do oceny.



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



WARMIA
MAZURY

Zdrowe życie, czysty zysk

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że wniosek o dofinansowanie projektu złożony w ramach ww. konkursu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 będzie tożsamy z informacjami podanymi w niniejszym wniosku i nie ulegnie znaczącym zmianom.

Data i miejsce

Podpis Wnioskodawcy

Załącznik Nr 2
do Regulaminu wydawania rekomendacji
przez Związek ZIT dla projektów w ramach instrumentu
ZIT bis Elbląg RPO WiM na lata 2014-2020

KARTA OCENY ZGODNOŚCI PROJEKTU ZE STRATEGIĄ ROZWOJU ELBŁĄSKIEGO OBSZARU FUNKcjONALNEGO/ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH

Numer konkursu o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020

Tytuł projektu

I. Kryteria ogólne „zerojedynkowe”:

Lp.	Nazwa kryterium	Sposób weryfikacji	Spełnienie kryterium		Uzasadnienie (w przypadku oceny „NIE”)
			TAK	NIE	
1	Czy projekt będzie realizowany na obszarze ZIT bis Elbląg?	Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku			
2	Czy projekt wpływa na realizację Celu /Priorytetu Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych tj. Wzrost aktywności i integracji społecznej/Wzrost jakości usług edukacyjnych, szkoleniowych i medycznych	Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku			



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Zdrowe życie, czysty zysk

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



3	Czy projekt w sposób kompleksowy rozwiązuje problemy związane z poprawą dostępu i jakości świadczonych usług edukacyjnych wynikających ze Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych? Poprzez to kryterium rozumie się rozwiązywanie problemów wskazanych w Strategii, obejmujących zasięgiem większość szkół z danego obszaru działalności Wnioskodawcy. Większość rozumiana jest w ujęciu etapu edukacyjnego (przekrój poziomy) i/lub w ujęciu przekroju pionowego etapów edukacyjnych i/lub w koordynacji działań większości placówek. Weryfikowany będzie w szczególności dobór działań w świetle zdefiniowanego problemu oraz ich wieloaspektowość i kompleksowość z punktu widzenia zdolności do jego skutecznego i trwałego rozwiązania.	Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku			
4	Czy projekt wpływa na realizację wskaźników ZIT określonych w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych?	Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku			



II. Kryteria punktowe

1. Kryteria punktowe – ocena zgodności projektów ze Strategią rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych					
Ocena spełnienia kryteriów zgodności ze Strategią Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych jest dokonywana w ramach skali punktowej niezależnie przez dwóch niezależnych ekspertów.					
Warunkiem uzyskania przez projekt rekomendacji Związku ZIT w ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego jest uzyskanie co najmniej 60% punktów możliwych do uzyskania za spełnienie wszystkich kryteriów punktowych.					
Kryteria punktowe					
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja i opis znaczenia kryterium	Maksymalna liczba punktów do uzyskania	Przyznane punkty	Uzasadnienie oceny kryterium
1	Poprawność doboru wskaźników produktu i rezultatu w projekcie oraz ich wpływ na osiągnięcie wartości docelowej określonej w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.	Wnioskodawca zakłada w projekcie osiągnięcie wszystkich adekwatnych do realizowanych typów przedsięwzięć w ramach konkursu i obowiązkowych wskaźników produktu i rezultatu. Ocenie podlegają wartości docelowe wskaźników produktu w zakresie ich wpływu na osiągnięcie wartości docelowych wskaźników zawartych w Strategii ZIT. Wpływ wskaźników podlega ocenie w następujący sposób: Wartość wskaźnika produktu w projekcie/ wartość docelowa wskaźnika produktu wskazana w Strategii ZIT x 100% Jeśli wskaźników produktu obowiązkowych jest więcej niż jeden, to poziom liczy się poprzez wyliczenie średniej arytmetycznej.	30		



		a) osiągnięcie wskaźników produktu na poziomie do 1% – 0 pkt b) osiągnięcie wskaźników produktu na poziomie 1,1% - 5,9% wartości docelowych określonych w Strategii ZIT – 15 pkt c) osiągnięcie wskaźników produktu na poziomie 6% i więcej wartości docelowych określonych w Strategii ZIT – 30 pkt Projekt może otrzymać 30 pkt maksymalnie.			
2	Zintegrowany charakter projektu	Projekt nie jest realizowany w partnerstwie lub jako część szerszego przedsięwzięcia – 2 pkt Projekt jest realizowany w partnerstwie lub jako część szerszego przedsięwzięcia – 10 pkt	10		
3	Zasięg oddziaływania projektu w ramach ZIT bis Elbląg	Ocenie będzie podlegać zasięg terytorialny oddziaływania projektu – stopień oddziaływania realizacji projektu na obszar ZIT: a) projekt oddziałuje na jedną gminę - 5 pkt b) projekt oddziałuje na więcej niż jedną gminę – 10 pkt c) projekt oddziałuje na cały obszar ZIT – 15 pkt Projekt może otrzymać 15 pkt maksymalnie.	15		



4	Komplementarność projektu w ramach ZIT bis Elbląg:	Przez komplementarność rozumie się powiązanie z innymi projektami zrealizowanymi, trwającymi lub zaplanowanymi do realizacji na obszarze ZIT bis Elbląg: A. Projekt jest komplementarny z co najmniej jednym projektem/typem projektów zaplanowanych do realizacji zgodnie z zapisami w Strategii ZIT Projekt może otrzymać 5 pkt B. Projekt jest kontynuacją projektu/ów realizowanego/ych na obszarze ZIT bis Elbląg z projektami w perspektywie finansowej 2007-2013? Projekt może otrzymać 5 pkt W przypadku spełnienia warunków określonych w punktach A i B, projekt może otrzymać maksymalnie 10 punktów.	10	
---	---	--	----	--



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Zdrowe życie, czysty zysk

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Podsumowanie oceny:

1	Czy projekt spełnia wszystkie kryteria zerojedynkowe?	☐ TAK – jeżeli w ramach wszystkich kryteriów ocenianych zerojedynkowo zaznaczono „TAK” lub „NIE DOTYCZY” ☐ NIE – jeżeli w ramach przynajmniej jednego z kryteriów ocenianych zerojedynkowo zaznaczono „NIE”	
2	Suma uzyskanych punktów za kryteria punktowe:		
3	Czy wniosek otrzymał wymagane minimum ogółem?	☐ TAK – jeżeli wniosek otrzymał 60% punktów możliwych do uzyskania za spełnienie wszystkich kryteriów punktowych Pozytywna – jeżeli w punkcie 1 i 3 zaznaczono TAK	☐ NIE – jeżeli wniosek nie otrzymał 60% punktów możliwych do uzyskania za spełnienie wszystkich kryteriów punktowych Negatywna – jeżeli w punkcie 1 i/lub 3 zaznaczono NIE
4	Ogólny wynik oceny		

Sporządzona przez

Imię i nazwisko:

Data:

Podpis:



Załącznik Nr 3
do Regulaminu wydawania rekomendacji
przez Związek ZIT dla projektów w ramach
instrumentu ZIT bis Elbląg RPO WiM na lata
2014-2020

.....
(miejsce i data)

REKOMENDACJA DLA PROJEKTU

W związku z ubieganiem się
(nazwa podmiotu)

o przyznanie dofinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w ramach naboru wniosków o dofinansowanie w ramach
działań/poddziałań dedykowanych ZIT bis Elbląg w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020:

.....
(numer konkursu o dofinansowanie projektu w ramach RPO WiM)

na realizację projektu

.....
(tytuł projektu)

polegającego na
(krótki opis projektu)

Projekt jest zgodny ze Strategią Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych przyjętą przez Komitet Sterujący Związku ZIT Uchwałą nr/2016 z dnia
..... 2016r.

.....
(miejsce i data)

.....
(podpis osoby upoważnionej do wydania rekomendacji)



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Zdrowe życie, czysty zysk

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Załącznik Nr 4
do Regulaminu wydawania rekomendacji
przez Związek ZIT dla projektów w ramach
instrumentu ZIT bis Elbląg RPO WiM na lata
2014-2020

.....
(Miejscowość, data)

UPOWAŻNIENIE

Upoważniam niżej wymienioną/wymienione osobę/osoby do podpisania wniosku o wydanie rekomendacji dla projektu ubiegającego się o dofinansowanie w ramach naboru wniosków w zakresie działania/poddziałania dedykowanego dla ZIT bis Elbląga:

.....
(numer działania/poddziałania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020)

.....
(tytuł projektu)

Lp.	Imię i nazwisko osoby/osób upoważnionej/upoważnionych
1	
2	

.....
(data i podpis upoważniającego)